
DECRETO N° 2672

SANTA FE, “Cuna de la Constitución Nacional”,

20/SEP/2019

VISTO:

El  Expediente N° 02001-0043802-4 del  Registro  del  Sistema de Información de Expedientes
Ministerio de Justicia y Derechos Humanos; y los acuerdos prestados por la Asamblea Legislativa
mediante las Resoluciones Nº 901, 902, 903, 904, 905 y 906 de fecha 05 de septiembre de 2019,
para la designación de Fiscales del Ministerio Público de la Acusación de la Provincia de Santa Fe,
en las Circunscripciones Judiciales Nº 1, 3 y 5, Defensora Pública del Servicio Público Provincial de
Defensa Penal en la Circunscripción Judicial Nº 4, de conformidad a la propuesta formulada por el
Poder Ejecutivo a través de los Mensajes Nº 4818 y 4819;

POR ELLO:

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA

DECRETA:

ARTÍCULO 1.- Desígnanse como Fiscales del Ministerio Público de la Acusación y Defensora Pública
del Servicio Público Provincial de Defensa Penal de la Provincia de Santa Fe, de acuerdo con lo
dispuesto por la Ley N° 13.699, a quienes a continuación se detallan:

MINISTERIO PÚBLICO DE LA ACUSACIÓN DE LA PROVINCIA DE SANTA FE

CIRCUNSCRIPCIÓN JUDICIAL N° 1

Sede Santa Fe

FISCALES

Doctor IGNACIO EDUARDO ORIO (Clase 1969 M.I. 20.948.160)

Doctor ESTEBAN EDUARDO MORALES (Clase 1966 M.I. 17.932.532)

Doctora JORGELINA MARISA MOSER FERRO (Clase 1975 M.I. 23.695.412)

CIRCUNCRIPCIÓN JUDICIAL N° 3

Sede Melincué

FISCAL

Doctora SUSANA DEL VALLE PEPINO (Clase 1974 M.I. 23.983.727)

CIRCUNCRIPCIÓN JUDICIAL N° 5



Sede Rafaela

FISCAL

Doctora FABIANA ANDREA BERTERO (Clase 1968 M.I. 20.190.605)

SERVICIO PÚBLICO PROVINCIAL DE DEFENSA PENAL DE LA PROVINCIA DE SANTA FE

CIRCUNCRIPCIÓN JUDICIAL Nº 4

Sede Vera

DEFENSORA PUBLICA

Doctora SILVIA BEATRIZ ZABALA (Clase 1959 M.I. 12.756.993)

ARTICULO 3.- Regístrese, comuníquese, publíquese v archívese

LIFSCHITZ

Dr. Ricardo Isidoro ilberstein

29538

__________________________________________


